СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 12 » ноября 2024 г.  № 56

п. Сергино

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Сергино

от 02.07.2024 № 37

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации» соответствии с главой 32

Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов сельского

поселения Сергино решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского

поселения Сергино от 02.07.2024 № 37 «О налоге на имущество

физических лиц» (далее – Решение), изложив пункт 3 Решения в новой

редакции:

«3. Установить следующие ставки налога на имущество физических

лиц:

- 0,3 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов,

квартир, частей квартир, комнат; объектов незавершенного строительства

в случае, если проектируемым назначением таких объектов является

жилой дом; единых недвижимых комплексов, в состав которых входит

хотя бы один жилой дом; гаражей и машино-мест, в том числе

расположенных в объектах налогообложения, указанных в абзаце два

настоящего пункта; хозяйственных строений или сооружений, площадь

каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые

расположены на земельных участках для ведения личного подсобного